РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАХДЕНПОХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «29» марта 2019 г.                                                                                                              № 98
г. Лахденпохья

	О внесении изменений Положение о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих Лахденпохского городского поселения

В соответствии со ст. 9.1. Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», ст. 9.1 Закона Республики Карелия от 24.07.2007 №1107-ЗРК «О муниципальной службе в Республике Карелия», удовлетворяя Протест Прокуратуры Лахденпохского района Республики Карелия №07-16-2019 от 01.04.2019, руководствуясь Уставом Лахденпохского городского поселения, администрация Лахденпохского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в «Положение о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих Лахденпохского городского поселения», утвержденное Постановлением администрации Лахденпохского городского поселения от 03.03.2016 №58 «Об утверждении Положения о порядке проведения квалификационного экзамена муниципальных служащих Лахденпохского городского поселения» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. п.2 Положения изложить в редакции: «Квалификационный экзамен сдают муниципальные служащие, замещающие должности муниципальной службы в администрации Лахденпохского городского поселения на основании срочного трудового договора (контракта), за исключением муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, относящиеся к высшей группе должностей муниципальной службы.»;
1.2. п.3 Положения изложить в редакции: «Квалификационный экзамен проводится по решению представителя нанимателя (работодателя), которое он принимает по инициативе муниципального служащего.».
1.3. п. 4 Положения – исключить, изменив дальнейшую нумерацию пунктов.
2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в установленном порядке.
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава
Лахденпохского городского поселения                                                             Р.М.Казымов